
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/464/2024 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. l. Pomoc zdrowotna jest udzielana w formie świadczenia pieniężnego. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w związku z: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą, 

2) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, 

3) długotrwałym leczeniem szpitalnym, 

4) rehabilitacją związaną z chorobą lub wypadkiem. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie przez nauczyciela wniosku o przyznanie pomocy 

zdrowotnej. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie wystawione przez lekarza potwierdzające leczenie, o którym mowa w § 2. ust. 2, 

2) imiennie rachunki lub faktury potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem, 

3) oświadczenie o dochodzie (brutto) na jednego członka rodziny, osiągniętego w ostatnich trzech miesiącach 

poprzedzających złożenie wniosku. 

3. Na wniosku, o którym mowa w ust. 1, dyrektor placówki potwierdza zatrudnienie nauczyciela, 

a w przypadku nauczyciela emeryta, rencisty lub pobierającego nauczycielskie świadczenie kompensacyjne 

potwierdza fakt odejścia nauczyciela na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Wójta Gminy Bestwina. 

2. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej bierze się pod uwagę: 

1) sytuację zdrowotną nauczyciela, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 lutego 2024 r.

Poz. 1624



2) wysokość udokumentowanych i poniesionych przez nauczyciela kosztów, o których mowa w § 3. ust. 2 

pkt 2, 

3) wysokość dochodu brutto przypadającego na jednego członka rodziny, o którym mowa w § 3. ust. 2 pkt 3. 

§ 5. Wnioski o przyznanie pomocy zdrowotnej należy składać w Urzędzie Gminy Bestwina w terminie: 

1) do 30 kwietnia danego roku 

2) do 31 października danego roku. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XII/110/2007 Rady Gminy w Bestwinie z dnia 12 listopada 2007 r. w sprawie 

rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

mgr Jerzy Stanclik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1624


		2024-02-29T07:31:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




